
UCHWAŁA NR LVI/612/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji 
za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie  art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały w sprawie uchwalenia określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Starogard Gdański 
z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania 
deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1349 i 1432.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 
ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów normatywnych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 
Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny 
ogłoszono. W tekście jednolitym uchwały Nr XLV/445/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
27 września 2017 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiefo z 2017 r., poz. 3679) zostały uwzględnione zmiany wprowadzone uchwałą Nr 
XLVI/462/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 października 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r., 
poz. 3877). Podjęcie uchwały jest w pełni zasadne.



Załącznik do uchwały Nr LVI/612/2018

Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523) ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLV/445/2017 
Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 27 września 2017 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na 
terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 3679, z dnia 26.10.2017 r.), 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr XLVI/462/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 
25 października 2017 r. zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 3877, z dnia 13.11.2017 r.)

- zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje § 2 i § 
3 uchwały Nr XLVI/462/2017 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25 października 2017 r. zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej (Dz. Urz. 
Woj. Pomorskiego z 2017 r. poz. 3877, z dnia 13.11.2017 r.), które stanowią:

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.”,

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego."

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski



Załącznik do Obwieszczenia Rady Miasta Starogard 

Gdański z dnia 29 sierpnia 2018 r.

UCHWAŁA NR XLV/445/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 27 września 2017 r.

(tekst jednolity)

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej

Na podstawie art. 6m ust. 1b i art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2017 r. poz. 1289) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, w związku 
z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016  r. 
poz. 446 z późn. zm.1)), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański:

1) dla nieruchomości lub ich części, na których zamieszkują mieszkańcy – w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały;

2) dla nieruchomości lub ich części, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – 
w brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

2. Określa się warunki i tryb składania deklaracji, o której mowa w ust. 1, za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1) format elektroniczny deklaracji – zgodny z formatem określonym w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 14 września 2011 r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz 
udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 971);

2) układ informacji i powiązań między nimi – zgodny ze wzorem określonym w załącznikach,  o których mowa 
w ust. 1;

3) sposób przekazywania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej – poprzez elektroniczną 
Platformę Usług Administracji Publicznej „ePUAP”;

4) akceptowane rodzaje podpisu elektronicznego:

a) bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1579),

b) podpis potwierdzony profilem zaufanym „ePUAP” w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz.U. z 2017 r. poz. 570).

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć do Prezydenta 
Miasta Starogard Gdański w siedzibie Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi i Ochrony Środowiska 
Urzędu Miasta Starogard Gdański przy ul. Zblewskiej 18 w Starogardzie Gdańskim lub w Urzędzie Miasta 
Starogard Gdański przy ul. Gdańskiej 6 w Starogardzie Gdańskim (w Biurze Obsługi Klienta – pok. 01) albo za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na platformie ePUAP.

2. Deklarację o której mowa w § 1, należy złożyć w terminie:

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na niej odpadów 
komunalnych;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948, z 2017 r. 
poz. 730 i 935.



2) 14 dni od nastąpienia zmiany zawartych w deklaracji danych będących podstawą ustalenia wysokości 
należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub nastąpienia zmiany określonej w deklaracji 
ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

§ 3. Określa się następujący wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

1) kserokopie Kart Dużej Rodziny poszczególnych członków rodziny wielodzietnej, o której mowa 
w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz.U. z 2016 r. poz. 785), 
zamieszkujących daną nieruchomość, w przypadku zadeklarowania przez właściciela nieruchomości wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, pomniejszonej o zwolnienie z części tej opłaty z tytułu 
zamieszkiwania nieruchomości przez rodziny wielodzietne;

2) oświadczenie o rodzaju prowadzonej działalności oraz podstawie obliczenia liczby                             
i pojemności pojemników na odpady komunalne, które zadeklarowano dla nieruchomości lub ich części, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.

§ 5. Traci moc uchwała Rady Miasta Starogard Gdański Nr XXXII/303/2016 z dnia 12 października 2016 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Starogard Gdański oraz 
warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski











nr 2  
 odpadami komunalnymi   

 

A.  
 2. Kod pocztowy 3. Poczta 

4. Ulica 5. Nr domu 

B.  MIESZKALNYCH, 
 

GOSPODAROWANIE W DEKLARACJI 

Nr lokalu 
mieszkalnego 

Powierzchnia 
lokalu 

mieszkalnego1 

Liczba gospodarstw 
domowych 

jednoosobowych 

Liczba gospodarstw 
domowych 

wieloosobowych  
 zameldowanych 

6.  7.  8.  9.  10.  11.  

12.  13.  14.  15.  16.  17.  

18.  19.  20.  21.  22.  23.  

24.  25.  26.  27.  28.  29.  

30.  31.  32.  33.  34.  35.  

36.  37.  38.  39.  40.  41.  

42.  43.  44.  45.  46.  47.  

48.  49.  50.  51.  52.  53.  

54.  55.  56.  57.  58.  59.  

60.  61.  62.  63.  64.  65.  

66.  67.  68.  69.  70.  71.  

72.  73.  74.  75.  76.  77.  

78.  79.  80.  81.  82.  83.  

84.  85.  86.  87.  88.  89.  

90.  91.  92.  93.  94.  95.  

96.  97.  98.  99.  100.  101.  

102.  103.  104.  105.  106.  107.  

108.  109.  110.  111.  112.  113.  

114.  115.  116.  117.  118.  119.  

120.  121.  122.  123.  124.  125.  

126.  127.  128.  129.  130.  131.  

132.  133.  134.  135.  136.  137.  

138.  139.  140.  141.  142.  143.  

144.  145.  146.  147.  148.  149.  

150.  151.  152.  153.  154.  155.  

156.  157.  158.  159.  160.  161.  

162.  163.  164.  165.  166.  167.  

168.  169.  170.  171.  172.  173.  

174.  175.  176.  177.  178.  179.  



180.  181.  182.  183.  184.  185.  

186.  187.  188.  189.  190.  191.  

192.  193.  194.  195.  196.  197.  

198.  199.  200.  201.  202.  203.  

204.  205.  206.  207.  208.  209.  

210.  211.  212.  213.  214.  215.  

216.  217.  218.  219.  220.  221.  

222.  223.  224.  225.  226.  227.  

228.  229.  230.  231.  232.  233.  

234.  235.  236.  237.  238.  239.  

240.  241.  242.  243.  244.  245.  

246.  247.  248.  249.  250.  251.  

252.  253.  254.  255.  256.  257.  

258.  259.  260.  261.  262.  263.  

264.  265.  266.  267.  268.  269.  

270.  271.  272.  273.  274.  275.  

276.  277.  278.  279.  280.  281.  

282.  283.  284.  285.  286.  287.  

288.  289.  290.  291.  292.  293.  

294.  295.  296.  297.  298.  299.  

300.  301.  302.  303.  304.  305.  

306.  307.  308.  309.  310.  311.  

312.  313.  314.  315.  316.  317.  

318.  319.  320.  321.  322.  323.  

324.  325.  326.  327.  328.  329.  

330.  331.  332.  333.  334.  335.  

336.  337.  338.  339.  340.  341.  

342.  343.  344.  345.  346.  347.  

348.  349.  350.  351.  352.  353.  

354.  355.  356.  357.  358.  359.  

360.  361.  362.  363.  364.  365.  

366.  367.  368.  369.  370.  371.  

372.  373.  374.  375.  376.  377.  

378.  379.  380.  381.  382.  383.  

384.  385.  386.  387.  388.  389.  

390.  391.  392.  393.  394.  395.  

Razem: 396.  397.  398.  399.  400.  

 

zgodnie , odarowanie 

odpadami komunalnymi   












